«هاتون» برای نظریه قیاس خود دو گروگان گیری مهم سیاسی که در تاریخ معاصر آمریکا رخ داده را انتخاب نموده است. نخستین مورد ماجرای معروف گروگان گیری ناو جنگی پوآبلو (Pueblo) و مورد دوم جریان گروگان گیری سرکنسول آمریکا به همراه همسرش در چین می باشد. در ژانویه ۱۹۶۸ (دی ۱۳۴۶)، به هنگام ریاست جمهوری لیندن جانسون نیروی دریایی کره شمالی یک ناو جنگی به نام «پبلو» را به اتهام جاسوسی در آبهای کره توقیف کرد. اینکه آیا ناو فوق سرگرم جاسوسی علیه کره شمالی بود، قابل بحث است اما محل

توقیف آن چنین نبود و ناو فوق به هنگام توقیف در آبهای بین المللی نبوده و وارد مرزهای آبی کره شمالی شده بود.

نویسنده اذعان دارد که ماجرای
گروگان گیری ناو جنگی جاسوسی پیلو یک
تفاوت اساسی با گروگان گیری ایران دارد؛
زیرا در ایران سفارت آمریکا که در حقیقت
خاک آمریکا به حساب می آمد به اشغال
ایرانیان درآمد. بنابراین، او برای قیاس
به سراغ مورد دوم می رود که ماجرای
گروگان گیری «انگوس وارد»
(Ward Angus)، سرکنسول آمریکا در
موسکدن (Mukden) چین در زمان
ریاست جمهوری هری ترومن می باشد. در
نوامبر ۱۹۴۸ (آذر ۱۳۲۷) گروهی از مردم
چین به دلیل اعتراض به آنچه که عملکرد
تجاوز کارانه آمریکایی ها علیه مبارزات
مردمی ملت چین می نامیدند به کنسولگری
آمریکا در موسکدن حمله کردند و پس از
به اشغال درآوردن ساختمان، سرکنسول را
به همراه همسرش و سایر اعضای کنسولگری
آمریکا را به گروگان گرفتند.

نویسنده کتاب را با طرح این پرسش به پایان می‌رساند که چه درسهایی و آیا اساساً درسی را می‌توان از الگو با رویکرد قیاس از بحران گروگان‌گیری ایران فراگرفت. او معتقد است که شاید در قیاس با عملیات طبس در جریان گروگان‌گیری ایران، رونالد ریگان در حمله به گرانادا در سال ۱۹۸۳ (۱۳۶۲) و سرنگونی حکومتی که آمریکا آن را یاغی و غیرقانونی می‌خواند، از تجربیات ایران استفاده کرد. او هلیکوپترها و نیروی نظامی زیادی را به کار گرفت؛ به مراتب بیش از آنچه که برای آن عملیات مورد نیاز بود. شاید این را جنبه مثبت روش قیاس بدانیم، اما باید توجه داشت که قیاس می‌تواند به درک خطا و در نتیجه واکنش غیرمنطقی و در نهایت